
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

ПРИКАЗ 
от 06.05.2022 г. № 187п 

Об утверждении Перечня учебников и учебных пособий для использования в 
образовательном процессе на уровне начального общего образования, основного общего 
образования, среднего общего образования в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» 
на 2022-2023 учебный год. 

В целях обеспечения учащихся учебниками и учебными пособиями в 2021-2022 
учебном году, в соответствии с п.9 ст.28, п 1,2 ст. 35 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 
ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации № 766 от 23.12.2020 г. «О федеральном перечне учебников, 
рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования» (в действующей редакции), приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации № 254 от 20.05. 2020 г. «Об утверждении перечня организаций, осуществляющих 
выпуск учебных пособий, которые допускаются к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования» (в действующей редакции), на основании решения 
педагогического совета от 31.05.2022г. №7 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Перечень учебников и учебных пособий для использования в образовательном 

процессе на уровне начального общего образования, основного общего образования, 
среднего общего образования вМБОУ «СОШ №2» на 2022-2023 учебный год 
(Приложение №1). 

2. Использовать в образовательном процессе для реализации ФГОС НОО в 1-4 
классах, для реализации ФГОС ООО в 5-9 классах, ФГОС СОО в 10-11 классах только 
утвержденные настоящим приказом учебники и учебные пособия. 

3. Зам. директора по УВР Войтенко Л.И., Калгиной И.Г., зав. библиотеки Сергеевой М.В. 
обеспечить контроль за использованием учебников и учебных пособий согласно 
утвержденного перечня в образовательном процессе. 

4. Фёдоровой Л.А., ответственному за размещение информации на официальном сайте 
МБОУ «СОШ №2», разместить утвержденный Перечень учебников и учебных пособий 
на 2022-2023учебный год на официальном сайте МБОУ «СОШ №2» в срок 01.07.2022г. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР Войтенко 
Л.И. 

Войтенко Л.И. 

Калгина И.Г. 

Сергеева М.В. 



 
                                                                                                                                                                    Приложение 1 

№ 

П/П 

Название издания / Автор / Класс Издательство 

1.  Азбука. 1 класс. Учебник. В 2 ч. / Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.А. и др. / Класс: 1 

Просвещение 

2018г 

2.  Русский язык. 1 класс. Учебник / Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

/ Класс: 1 

Просвещение 

2020г 

3.  Русский родной язык. 1 класс. Учебник / Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Казакова Е.И., Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., Романова В.Ю. / Класс: 1 

Просвещение 

2021г 

4.  Литературное чтение. 1 класс. Учебник. В 2 ч. / Климанова 

Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. / Класс: 1 

Просвещение 

2018г 

5.  Литературное чтение на родном русском языке. Александрова 

О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Казакова Е.И., Кузнецова 

М.И., Петленко Л.В., Романова В.Ю. / Класс: 1 

Просвещение 

2021г 

6.  Математика. 1 класс. Учебник. В 2 ч. / Моро М.И., Волкова 

С.И., Степанова С.В. / Класс: 1 

Просвещение 

2018г 

7.  Окружающий мир. 1 класс. Учебник. В 2 ч. / Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. / Класс: 1 

Просвещение 

2018г 

8.  Технология. 1 класс. Учебник / Лутцева Е.А., Зуева Т.П. / 

Класс: 1 

Просвещение 

2018г 

9.  ИЗО. 1 класс. Учебник / Кузин В.С., Кубышкина Э.И., 

Богатырев Я.М. / Класс: 1 

Просвещение 

2019г 

10.  Русский язык. 2 класс. Учебник. В 2 ч. / Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. / Класс: 2 

Просвещение 

2021г 

11.  Русский родной язык. 2 класс. Учебник / Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Казакова Е.И., Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., Романова В.Ю., Рябинина Л.А., Соколова О.В. / 

Класс: 2 

Просвещение 

2021г 

12.  Литературное чтение. 2 класс. Учебник. В 2 ч. / Климанова 

Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г. / Класс: 2 

Просвещение 

2018г 

13.  Литературное чтение на родном русском языке. Александрова 

О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Казакова Е.И., Кузнецова 

М.И., Петленко Л.В., Романова В.Ю. / Класс: 2 

Просвещение 

2021г 

14.  Математика. 2 класс. Учебник. В 2 ч. / Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. и др. / Класс: 2 

Вентана-Граф 

2018г 

15.  Окружающий мир. 2 класс. Учебник. В 2 ч. / Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. / Класс: 2 

Просвещение 

2018г 

16.  Английский язык. 2 класс. Учебник. В 2 ч. / Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. / Класс: 2 

Дрофа 

2017г 

17.  Рабочая тетрадь. Английский язык. 2 класс/ Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. / Класс: 2 

Просвещение 

2021г 

18.  Технология. 2 класс. Учебник / Лутцева Е.А., Зуева Т.П. / 

Класс: 2 

Просвещение 

2018г 

19.  ИЗО. 2 класс. Учебник / Кузин В.С., Кубышкина Э.И., 

Богатырев Я.М. / Класс: 2 

Дрофа 

2019г 



20.  Русский язык. 3 класс. Учебник. В 2 ч. / Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. / Класс:3 

Просвещение 

2022г 

21.  Русский родной язык. 3 класс. Учебник / Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Казакова Е.И., Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., Романова В.Ю., Рябинина Л.А., Соколова О.В. / 

Класс: 3 

Просвещение 

2021г 

22.  Литературное чтение. 3 класс. Учебник. В 2 ч. / Климанова 

Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г. / Класс: 3 

Просвещение 

2019г 

23.  Литературное чтение на родном русском языке. Александрова 

О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Казакова Е.И., Кузнецова 

М.И., Петленко Л.В., Романова В.Ю. / Класс: 3 

Просвещение 

2021г 

24.  Математика. 3 класс. Учебник. В 2 ч. / Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. и др. / Класс: 3 

Просвещение 

2019 

25.  Окружающий мир. 3 класс. Учебник. В 2 ч. / Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. / Класс: 3 

Просвещение 

2019г 

26.  Английский язык. 3 класс. Учебник. В 2 ч.  / Афанасьева О.В. 

Михеева И.В. / Класс: 3 

Дрофа 

2018г 

27.  Рабочая тетрадь. Английский язык. 3 класс/ Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. / Класс: 3 

 

28.  ИЗО. 3 класс. Учебник / Кузин В.С., Кубышкина Э.И., 

Богатырев Я.М. / Класс: 3 

Дрофа 

2020г 

29.  Русский язык. 4 класс. Учебник. В 2 ч. / Рамзаева Т.Г. / Класс: 4 Дрофа 

2020г 

30.  Русский родной язык. 4 класс. Учебник / Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Казакова Е.И., Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., Романова В.Ю., 

Рябинина Л.А.,Соколова О.В. / Класс: 4 

Просвещение 

2021г 

31.  Литературное чтение. 4 класс. Учебник. В 2 ч. / Климанова Л. 

Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. / Класс: 4 

Просвещение 

2020г 

32.  Литературное чтение на родном русском языке. /Александрова 

О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Казакова Е.И., Кузнецова 

М.И., Петленко Л.В., Романова В.Ю. / Класс: 4 

Просвещение 

2021г 

33.  Математика. 4 класс. Учебник. В 2 ч. / Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. и др. / Класс: 4 

Просвещение 

2020г 

34.  Окружающий мир. 4 класс. Учебник. В 2 ч. / Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. / Класс: 4 

Просвещение 

2020г 

35.  Английский язык. 4 класс. Учебник. В 2 ч. / Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. / Класс: 4 

Дрофа 

2019г 

36.  Рабочая тетрадь. Английский язык. 4 класс/ Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. / Класс: 4 

 

37.  Основы духовно-нравственной культуры России. Основы 

православной культуры.4 класс.Учебник / Костюкова / Класс: 4 

Просвещение 

2021г 

38.  ИЗО. 4 класс. Учебник / Кузин В.С. Богатырев Я.М. / Класс: 4 Дрофа 

2019г 



39.  Русский язык. 5 класс. Учебник. В 2 ч. / Ладыженская Т.А., 

Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др. / Класс: 5 

Просвещение 

2018г 

40.  Русский родной язык. 5 класс. Учебник / Александрова О.М., 

Загоровская О. В., Богданов С.И., Вербицкая Л.А., Гостева 

Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. / Класс: 5 

Просвещение 

 2021г 

41.  Литература. 5 класс. Учебник. В 2 ч.  / Коровина В. Я., 

Журавлёв В.П., Коровин В.И. / Класс: 5 

Просвещение 

2020г 

42.  Родная русская литература./Александрова О.М., Аристова М. 

А., Беляева Н. В., Добротина И.Н., Критарова Ж.Н., 

Мухаметшина Р.Ф./ Класс:5 

 

Просвещение 

 2021г 

43.  Математика. 5 класс. Учебник / Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./ Под ред. Подольского В.Е. / Класс: 5 

Просвещение 

2017г 

44.  Биология. 5 класс. Учебник / Сивоглазов В.И., Плешаков А.А. / 

Класс: 5 

Просвещение 

2019г 

45.  География.5-6 класс. Учебник/Алексеев А.И./ Класс:5 Просвещение 

 2021г 

46.  История Древнего мира. 5 класс. Учебник / Вигасин А.А., 

Годер Г.И., Свенцицкая И.С. /Под ред. Искендерова А.А. / 

Класс: 5 

Просвещение 

2018г 

47.  Английский язык. 5 класс. Учебник. В 2 ч. / Афанасьева О.В., 

Михеева И.В., Баранова К.М. / Класс: 5 

Дрофа 

2017г 

48.  ОБЖ. 5-7 классы. Учебник / Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В. и др. / Класс: 5 

Вентана -Граф 

2020г 

49.  Технология. 5 класс. Учебник / Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семёнова Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М. / Класс: 5 

Просвещение 

 2020г 

50.  Ломов. ИЗО. 5 класс. Учебное пособие. В 2 ч. / Ломов С.П., 

Игнатьев С.Е., Кармазина М.В. / Класс: 5 

Дрофа 

2020г 

51.  Русский язык. 6 класс. Учебник. В 2 ч. / Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. / Класс: 6 

Просвещение 

2020г 

52.  Русский родной язык. 6 класс. Учебник / Александрова О.М., 

Загоровская О. В., Богданов С.И., Вербицкая Л.А., Гостева 

Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. / Класс: 6 

Просвещение 

  2021г 

53.  Литература. 6 класс. Учебник. В 2 ч. / Полухина В.П., Коровина 

В.Я., Журавлёв В. П. и др. / Под ред. Коровиной В.Я. / Класс: 6 

Просвещение 

2020г 

54.  Родная русская литература./Учебник 6 класс. 

Александрова О.М., Аристова М. А., Беляева Н. В., Добротина 

И.Н., Критарова Ж.Н., Мухаметшина Р.Ф./ Класс:6 

 

Просвещение 

2021г 

55.  Математика. 6 класс. Учебник / Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./ Под ред. Подольского В.Е. / Класс: 6 

Просвещение 

2018г 

56.  Биология. 6 класс. Учебник / Сивоглазов В.И., Плешаков А.А. / 

Класс: 6 

Просвещение 

2020г 



57.  География. 6 класс. Учебник/Алексеев А.И./ Класс: 6 Просвещение 

2022г 

58.  История России. 6 класс. Учебник. В 2 ч / Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А. / Класс: 6 

Просвещение 

2016г 

59.  История Средних веков. 6 класс. Учебник/Агибалова Е.В./ 

Класс:6 

Просвещение 

  2021г 

60.  Обществознание 6 класс. Учебник /Никонов В.А./ Класс: 6 Русское слово 

2019г 

61.  Английский язык. 6 класс. Учебник. В 2 ч. / Афанасьева О.В., 

Михеева И.В., Баранова К.М. / Класс: 6 

Дрофа 

2018г 

62.  Ломов. ИЗО. 6 класс. Учебное пособие. В 2 ч. / Ломов С.П., 

Игнатьев С.Е., Кармазина М.В. / Класс: 6 

Дрофа 

2020г 

63.  Технология. Учебник.  6 класс./Казакевич В.М./ Класс:6 Просвещение 

 2021г 

64.  Русский язык. 7 класс. Учебник. В 2 ч. / Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. / Класс: 7 

Просвещение 

2020г 

65.  Русский родной язык. 7 класс. Учебник / Александрова О.М., 

Загоровская О. В., Богданов С.И., Вербицкая Л.А., Гостева 

Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. / Класс: 7 

Просвещение 

 2020г 

66.  Литература. 7 класс. Учебник  в 2 частях. /Коровина В.Я./ 

Класс:7 

Просвещение 

  2021г 

67.  Родная русская литература.7 класс./Александрова О.М., 

Аристова М. А., Беляева Н. В., Добротина И.Н., Критарова 

Ж.Н., Мухаметшина Р.Ф./ Класс:7 

 

Просвещение 

 2021г 

68.  Алгебра. 7 класс. Учебник / Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./Под ред. Подольского В.Е. / Класс: 7 

Вентана-Граф 

2017г 

69.  Геометрия. 7-9 класс. Учебник / Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. / Класс: 7 

Просвещение 

2020г 

70.   Физика. 7 класс. Учебник / Перышкин А.В. / Класс: 7 Дрофа 

2017г 

71.   Биология. 7 класс. Учебное пособие / Сивоглазов В.И., 

Сарычев Н.Ю., Каменский А.А./ Класс: 7 

Просвещение 

2021г 

72.  История России. 7 класс. Учебник. В 2  ч. / Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., Курукин И.В. и др./ Под ред. Торкунова А.В. / 

Класс:7  

Просвещение 

2016г 

73.  Всеобщая история. История Нового времени. 7 класс. Учебник 

/ Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./Под ред. 

Искендерова А.А. / Класс: 7 

Просвещение 

2019г 

74.  Обществознание .7 класс. Учебник /Никонов В.А./ Класс: 7 Русское слово 

2019г 

75.  География. 7 класс. Учебник / Коринская В. А., Душина И. В., 

Щенев В. А. / Класс: 7 

Просвещение 

2017г 

76.  Английский язык. 7 класс. Учебник. В 2 ч. / Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. / Класс: 7 

Дрофа 

2020г 



77.  Информатика. 7 класс. Учебник / Босова Л.Л., Босова А.Ю. / 

Класс: 7 

Бином 

2017г 

78.  Технология. 7 класс. Учебник / Кожина О.А., Кудакова Е.Н., 

Маркуцкая С.Э. / Класс: 7 

Дрофа 

2017г 

79.  Ломов. ИЗО. 7 класс. Учебное пособие. В 2 ч. / Ломов С.П., 

Игнатьев С.Е., Кармазина М.В. / Класс: 7 

Дрофа 

2020г 

80.   Русский язык . 8 класс. Учебник / Тростенцова Л.А., 

Лодыженская Т.А./ Класс: 8 

Просвещение 

 2018г 

81.  Русский родной язык. 8 класс. Учебник / Александрова О.М., 

Загоровская О. В., Богданов С.И., Вербицкая Л.А., Гостева 

Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. / Класс: 8 

Просвещение 

2021г 

82.  Литература. 8 класс. Учебник. В 2 ч. / Коровина В.Я., Журавлёв 

В.П., Коровин В.И. / Класс: 8 

Просвещение 

2018г 

83.  Родная русская литература. 8 класс/Александрова О.М., 

Аристова М. А., Беляева Н. В., Добротина И.Н., Критарова 

Ж.Н., Мухаметшина Р.Ф./ Класс:8 

 

Просвещение 

2021г 

84.   Алгебра. Мерзляк. 8 класс. Учебник / Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир М.С./Под ред. Подольского В.Е. / Класс: 

8 

Вентана-Граф 

2018г 

85.  Геометрия. 7-9 класс. Учебник / Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. / Класс: 8 

Просвещение 

2021г 

86.  Физика. Перышкин.  8 класс. Учебник / Перышкин А.В. / 

Класс: 8 

Дрофа 

2018г 

87.  Химия. 8 класс. Учебник / Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. / 

Класс: 8 

Просвещение 

2018г 

88.  Биология. 8 класс. Человек. Учебник/ Сивоглазов В.И., 

Каменский А.А., Сарычева Н.Ю./ Класс: 8 

Просвещение 

  2022г 

89.  История России. 8 класс.  В 2 частях. / Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., Курукин И.В. и др./ Под ред. Торкунова А.В. / 

Класс: 8 

Просвещение 

2018г 

90.  Всеобщая история. История Нового времени. 8 класс. Учебник 

/ Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. 

Искендерова А.А. / Класс: 8 

Просвещение 

2020г 

91.  Обществознание .8 класс. Учебник /Лексин И.В., Черногор 

Н.Н./ Класс: 8 

Русское слово 

 2020г 

92.  География. 8 класс Учебник / Баринова И.И., Дронов В.П. / 

Класс: 8 

Дрофа  

2018г 

93.  Английский язык. 8 класс. Учебник. В 2 частях. / Афанасьева 

О.В., Михеева И.В. / Класс: 8 

Дрофа 

2020 

94.  Информатика: 8 класс Учебник. /Босова Л.Л., Босова А.Ю. / 

Класс: 8 

Бином 

2018г 

95.  ИЗО. 8 класс. Учебное пособие / Ломов С.П., Игнатьев С.Е., 

Кармазина М.В. / Класс: 8 

Дрофа 

2020г 



96.  Искусство. 8 класс. Учебник./Науменко Т.И./ Класс:8 Просвещение 

 2021г 

97.  ОБЖ. 8 класс Учебник./Фролов М.П./ Класс:8  Астрель  

 2013г 

98.  Технология. 8 класс. Учебник /Кожина О.А./ Класс: 8  Дрофа  

 2018 

99.  Русский родной язык. 9 класс. Учебник / Александрова О.М., 

Загоровская О. В., Богданов С.И., Вербицкая Л.А., Гостева 

Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. / Класс: 9 

Просвещение 

 2021г 

100.  Русский язык. 9 класс. Учебник / Бархударов С.Г./ Класс:  9 Просвещение 

 2019г 

101.  Литература. 9 класс. Учебник. В 2 ч. / Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И и др./ Под ред. Коровиной В.Я. / Класс: 9 

Просвещение 

2019г 

102.  Родная русская литература./9 класс.Александрова О.М., 

Аристова М. А., Беляева Н. В., Добротина И.Н., Критарова 

Ж.Н., Мухаметшина Р.Ф./ Класс: 9 

 

Просвещение 

 2021г 

103.  Алгебра. 9 класс. Учебник / Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./Под ред. Подольского В.Е. / Класс: 9 

Просвещение 

2020г 

104.  Геометрия. 7-9 класс. Учебник / Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. / Класс: 9 

Просвещение 

2021г 

105.  Биология. 9 класс. Введение в общую биологию. Учебное 

пособие / Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В. / 

Класс: 9 

 Дрофа 

2019 

106.  Информатика. 9 класс. Учебник / Босова Л.Л.,Босова А.Ю. / 

Класс: 9 

Бином 

2019г 

107.  Перышкин. Физика. 9 класс. Учебник / Перышкин А.В., Гутник 

Е.М. / Класс: 9 

Дрофа 

2019г 

108.  Химия. 9 класс. Учебник / Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. / 

Класс: 9 

Просвещение 

2019г 

109.   География. 9 класс. Учебное пособие / Дронов В.П., Баринова 

И.И., Ром В.Я. / Класс: 9 

Дрофа 

2019г 

110.  История России. 9 класс. Учебник. В 2 ч. / Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., Левандовский А.А. и др./ Под ред. Торкунова 

А.В. / Класс:9  

Просвещение 

2019г 

111.  Всеобщая история. История Нового времени. 9 класс. Учебник 

/ Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. 

Искендерова А.А. / Класс: 9 

Просвещение 

 2020г 

112.  Обществознание. 9 класс. Учебник./Кудина М.В./ Класс:9 Русское слово 

2020г 

113.  Английский язык. 9 класс. В 2 ч. Учебник / Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. / Класс: 9 

Дрофа 

2021г 

114.  Черчение. 9 класс. Учебник / Ботвинников А.Д., Виноградов 

В.Н., Вышнепольский И.С. / Класс: 9 

Просвещение 

2020г 

115.  Информатика: 9 класс. Учебник. /Босова Л.Л., Босова А.Ю. / 

Класс: 9 

Бином 

2019г 



116.  ОБЖ. 9 класс Учебник./Фролов М.П./ Класс:  9 Астрель 

 2016г 

117.  Русский язык. 10-11 класс. Учебник. Базовый уровень / 

Власенков А.И./ Класс: 10 

Просвещение 

2018г 

118.  Литература. 10 класс. Учебник. Базовый уровень. В 2 ч. / 

Лебедев Ю.В. / Класс: 10 

Просвещение 

2020г 

119.  Математика: алгебра и начала математического анализа, 

геометрия. Геометрия. 10-11 класс. Учебник. Базовый и 

углублённый уровни / Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. / Класс: 10 

Просвещение 

2020г 

120.  Математика: алгебра и начала математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала математического анализа 10-11 

класс. Учебник Базовый и углублённый уровни / Алимов Ш. 

А., Колягин Ю. М., Ткачёва М. В. и др. / Класс: 10 

Просвещение 

2019г 

121.  Физика. 10 класс. Учебник. Базовый и углублённый уровни / 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под ред. 

Парфентьевой Н.А. / Класс: 10 

Просвещение 

2020г 

122.  Информатика. 10 класс. Учебник. Базовый и углублённый 

уровни / Гейн А. Г., Ливчак А. Б., Сенокосов А. И. и др. / 

Класс: 10 

Просвещение 

2017г 

123.  Химия. 10 класс. Учебник. Базовый уровень / Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. / Класс: 10 

Просвещение 

2020г 

124.  Химия. 10 класс. Учебное пособие (углубленный) / Кузнецова 

Н.Е., Гара Н.Н., Титова И.М. / Класс: 10 

Вентана-Граф 

2016г 

125.  Афанасьева, Михеева. Rainbow English. Английский язык. 10 

класс. Учебник (базовый) / Афанасьева О.В.,Михеева 

И.В.,Баранова К.М. / Класс: 10 

Дрофа 

2020г 

126.  История. История России. 10 класс.  Базовый и углублённый 

уровни. В 3 ч. / Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и 

др./ Под ред. Торкунова А.В. / Класс: 10 

Просвещение 

2017г 

127.  История. Всеобщая история. Новейшая история. 1914-1945 гг. 

10 класс. Учебник. Базовый уровень / Сороко-Цюпа О. С., 

Сороко-Цюпа А. О. / Под ред. Чубарьяна А. О. / Класс: 10 

Просвещение 

2020г 

128.  Обществознание. Учебник.10 класс/ Кудина М.В., Рыбакова 

М.В., Пушкарева Г.В. Класс 10 

Русское слово 

 2021г 

129.  География. 10 класс. Учебник. Базовый и углублённый уровень 

/ Гладкий Ю.Н., Николина В.В. / Класс: 10 

Просвещение 

2020г 

130.  Биология. 10 класс. Учебник. Базовый уровень./Беляев Д.К., 

Дымшиц Г.М./ Класс:10 

Просвещение 

2020г 

131.  Общая биология.10-11 класс. Учебник.Углублённый 

уровень/Бородин П.М./ Класс:10 

Просвещение 

2016г 

132.  Экономика. 10-11 классы. Учебник. Базовый уровень / 

Королёва Г.Э., Бурмистрова Т.В. / Класс: 10 

Просвещение 

2020г 

133.  ОБЖ.10-11 класс. Учебник/Ким С.В., Горский В.А./ Класс: 10 Вентана-Граф 

 2021г 



134.  Индивидуальный проект. 10-11 классы. / Половкова М. В., 

Носов А. В., Половкова Т. В. и др. / Класс: 10 

Просвещение 

 2021г 

135.  Русский язык. 10-11 класс. Учебник. Базовый уровень / 

Власенков А.И./ Класс: 11 

Просвещение 

2018г 

136.  Литература. 11 класс. Учебник. Базовый уровень. В 2 ч. / 

Михайлов Ю.В. / Класс: 11 

Просвещение 

2021г 

137.  Математика: алгебра и начала математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала математического анализа 10-11 

класс. Учебник Базовый и углублённый уровни / Алимов Ш. 

А., Колягин Ю. М., Ткачёва М. В. и др. / Класс: 11 

Просвещение 

2019г 

138.  Математика: алгебра и начала математического анализа, 

геометрия. Геометрия. 10-11 класс. Учебник. Базовый и 

углублённый уровни / Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. / Класс: 11 

Просвещение 

2020г 

139.  Информатика. 11 класс. Учебник. Базовый уровень / Гейн А. Г., 

Гейн А. А. / Класс: 11 

Просвещение 

2018г 

140.  Химия. 11 кл. Учебник. / Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф. Г. / 

Класс: 11 

Просвещение  

2021г 

141.  Химия.10- 11 класс. Углублённый уровень. Учебное пособие. / 

Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф. Г. / Класс: 11 

Вентана-Граф 

 2017г 

142.  Биология 11 класс. Учебник / Беляев Д.К., Дымшиц Г.М. / 

Класс: 11 

Просвещение  

2021г 

143.  Общая биология 10-11 класс. Углублённый уровень / П. М. 

Бородин, Л. В. Высоцкая, Г. М. Дымшиц / Класс: 10-11 

Просвещение 

 2016г 

144.  Физика. 11 класс. Учебник./ Мякишев Т.Я./ Класс11 Просвещение  

2021г 

145.  История. История России. 11класс. Учебник. Базовый и 

углублённый уровни. В 2 ч. / Горинов М.М., Данилов А.А., 

Моруков М.Ю. и др./ Под ред. Торкунова А.В. / Класс: 11 

Просвещение 

2021г 

146.  История. Всеобщая история. Новейшая история. 11 класс. 

Учебник. Базовый уровень / Сороко-Цюпа О. С., Сороко-Цюпа 

А. О. / Под ред. Чубарьяна А. О. / Класс: 11 

Просвещение 

2021г 

147.  Обществознание. Учебник.11 класс /Кудина М.В., Рыбакова 

М.В., Пушкарева Г.В./ Класс 11 

Русское слово 

2022г 

148.  География. Учебник.11 класс./Гладкий Ю.Н., Николина В.В./ 

Класс:11 

Просвещение 

2021г 

149.  Английский язык. Rainbow English. 11 класс. Учебник 

(базовый) / Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. / 

Класс: 11 

Дрофа 

2021г 

150.  ОБЖ.10-11 класс. Учебник /Ким С.В., Горский В.А./ Класс: 11 Просвещение 

 2021г 

151.  Астрономия. Воронцов-Вельяминов. 11 класс. Учебник / 

Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К.  / Класс: 11 

   Дрофа  

   2017г 

 

 


